2
Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________							             	№ ___________

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям на организацию и проведение Республиканского общественного конкурса «Руководитель года», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2021 № 690 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям на организацию и проведение Республиканского общественного конкурса «Руководитель года»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям на организацию и проведение Республиканского общественного конкурса «Руководитель года», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2021 № 690 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям на организацию и проведение Республиканского общественного конкурса «Руководитель года» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан
от 06.10.2021 № 952, от 15.01.2022 № 16, от 20.07.2022 № 698, от 18.11.2022 № 1231, от 08.07.2023 № 801), изменение, дополнив абзац четырнадцатый пункта 5 после слов «печатью» словами «(при наличии)».
	2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2024 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан							                     А.В.Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям на организацию и проведение Республиканского общественного конкурса «Руководитель года», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2021 № 690 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям на организацию и проведение Республиканского общественного конкурса «Руководитель года»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям на организацию и проведение Республиканского общественного конкурса «Руководитель года», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2021 № 690 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям на организацию и проведение Республиканского общественного конкурса «Руководитель года», подготовлен в соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (Федеральным законом от 2 ноября 2023 года № 525-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 9¹ Федерального закона «О некоммерческих организациях») в части упразднения обязанности некоммерческих организаций иметь печать.
[bookmark: _GoBack]Принятие проекта постановления не потребует выделения дополнительных финансовых средств из бюджета Республики Татарстан.